
Diepholz jaro 17 

Výměnný pobyt v německém Diepholzu 

Ve dnech 22. - 28. 4. 2017 se 13 žáků (z třídy sexty, G-1, G-2) našeho gymnázia zúčastnilo 
výměnného pobytu s německými studenty. Pod vedením paní učitelky Markéty Bačové a paní 
učitelky Marie Ťulpové jsme 22. dubna v časných ranních hodinách nasedli do vlaku a odjížděli 
směr Diepholz. Se školou v Diepholzu probíhají naše výměnné pobyty více než 10 let a je to již 
vlastně tradice, kterou hodláme udržet i nadále, protože je to výborná příležitost poznat nové 
kraje a kultury. 

Po příjezdu a následně prvním stráveném dni v rodinách jsme se v pondělí ráno vydali na 
prohlídku města Diepholz a zdejšího gymnázia. Úterní den jsme strávili ve dvou velkých městech 
severního Německa – Bremerhaven (zde stojí za zmínku muzeum vystěhovalectví) a Bremen. 
Další den jsme se seznámili s vyučováním v Německu a odpoledne se dostavil očekávaný 
gastronomický zážitek ve vyhlášené restauraci Peter Pan v Osnabrücku. Předposlední den se nesl 
hlavně ve znamení spolupráce – hrály se hry, zpracovávaly společné projekty a sadily pamětní 
stromy ve školním lesíku. Náš pobyt jsme zakončili na společném grilování, po němž se nám 
druhý den velmi těžko loučilo s německými kamarády. Celý pobyt byl velmi poučný a myslím, že 
si jej všichni užili. 
                                                                                                                                   (Petra Slámečková, 
sexta) 
 


